777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Минипневмоцилиндры 1280...A.M, 1280...M
Описание
В современных пневмосистемах, где на первый план выходят компактность, точность и
надежность, особое место занимают минипневмоцилиндры серий 1280...A.M и 1280...M.
Эти устройства, выполненные в соответствии с мировым стандартом ISO 6432, являются
оптимальным решением для задач автоматизации с ограниченным монтажным

Материал уплотнений NBR (стандарт), для высоких температур
доступны другие материалы
Расшифровка условного обозначения модели
Маркировка минипневмоцилиндров 1280...A.M, 1280...M обладает четкой структурой,
позволяющей однозначно определить все ключевые параметры изделия. Рассмотрим ее на
примере модели 1280.25.0250.A.M:
Позиция в коде Значение Расшифровка
1280 Базовое обозначение серии Минипневмоцилиндр с
магнитом в поршне. 1291 —
исполнение с передней
пружиной.
25 Диаметр поршня 25 мм. Определяет усилие и
присоединительные размеры.
0250 Ход штока Рабочий ход поршня
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.
777-gidra.ru · гидравлика · пневматика · насосы
+7 (343) 414-00-99
Позиция в коде Значение Расшифровка
составляет 250 мм.
A Наличие демпфирования Версия со встроенным
демпфером для плавного
торможения в конце хода.
M Наличие магнита В поршне установлен магнит
для работы с датчиками
положения.
X (опционально) Исполнение корпуса Исполнение из нержавеющей
стали (указывается в конце).
Принцип работы и конструктивные особенности
Принцип работы минипневмоцилиндра основан на преобразовании энергии сжатого
воздуха в прямолинейное возвратно-поступательное движение штока. При подаче
сжатого воздуха в одну из полостей цилиндра (переднюю или заднюю) создается перепад
давления на поршне. Под действием этого давления поршень со штоком перемещается,
совершая полезную работу — зажим, толкание, подъем или поворот через промежуточные
механизмы. Управление подачей воздуха осуществляется с помощью внешних
распределителей — пневмо- или электропневматических. Благодаря наличию магнита в
поршне, положение последнего может бесконтактно фиксироваться датчиками
(например, серии 1580 или 1500), что является основой для построения точных систем
автоматического контроля.
Температурный режим и срок службы
Стандартные минипневмоцилиндры 1280...A.M и 1280...M рассчитаны для работы при
температурах окружающей среды от -20°C до +80°C с использованием стандартных
уплотнений из нитрильного каучука (NBR). При эксплуатации в пределах указанных
параметров и при условии подачи очищенного, осушенного воздуха ресурс изделий
исчисляется миллионами циклов. Для работы в условиях Крайнего Севера или
холодильных камер доступны исполнения, работающие при температуре до -40°C, с
использованием морозостойких материалов уплотнений. Срок службы напрямую зависит
от условий эксплуатации: чистоты воздуха, наличия смазки, скорости перемещения и
величины нагрузки. Регулярное техническое обслуживание продлевает ресурс всех
компонентов.
Что может быть одновременно и миниатюрным, и мощным, работает на воздухе и всегда
тянет в одну сторону? Конечно же, наш минипневмоцилиндр 1280...A.M, 1280...M — он
никогда не страдает раздвоением личности, в отличие от некоторых двухпозиционных
клапанов!
Область применения и используемое оборудование
Благодаря компактности и надежности, минипневмо…
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
+7 (343) 414-00-99      4140099@mail.ru      777-gidra.ru
Цены и наличие уточняйте у менеджера. Изображение может отличаться от поставляемого товара.